

PRESSUPOST

*

Data: 18/06/25

Pàg.: 1

Obra	01	Pressupost Escola Doctor Robert i Llar d'infants Nins a Camprodon LOT 4
Capítol	03	SISTEMA D'ENVOLVENT
Títol 3	02	ENVOLVENT SOBRE RASANT
Títol 4	01	FAÇANA

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P7CE0-4JSB	m2	Sistema d'aïllament tèrmic per l'exterior (SATE) amb aïllament exterior per a suport de revestiment prim, amb planxa de poliestirè extruït (XPS), de 100 mm de gruix, resistència a compressió >= 300 kPa, resistència tèrmica entre 2,941 i 2,703 m2-K/W, amb la superfície rugosa i cantell recte, fixada mecànicament amb morter de ciment per a ús corrent (GP) i tac i suport de niló, i revestida amb morter de ciment per a ús corrent (GP) amb malla de fibra de vidre revestida de PVC, de dimensions 4x4 mm, amb un pes mínim de 160 g/m2 embeguda, acabat exteriorment amb estucat de pasta vinílica, col·locat mitjançant estesa sobre aïllament exterior, prèvia imprimació acrílica, acabat ratllat, amb part proporcional de protecció d'aresta amb cantonera d'alumini de 5 mm de gruix i 25 mm de desenvolupament. No inclou la preparació del suport. B2+R3 segons CTE/DB-HS 2006 (P - 55)	92,65	684,251	63.395,86
2	P89H-4V77	m2	Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura al silicat amb acabat llis, amb una capa de fons i dues d'acabat (P - 56)	11,95	23,224	277,53
3	C1501VC36	u	Subministrament i retirada (inclòs els dos viatges en el preu) de plataforma articulada de treball. (P - 1)	210,91	2,000	421,82
4	K12CVCAA	dia	Amortització diària de plataforma elevadora telescòpica articulada, autopropulsada amb motor de gasoil, de 20 m d'alçària màxima de treball i 9,8 en horitzontal, de 227 kg de càrrega útil, de dimensions 700x245x245 cm en repòs i 10886 kg de pes, buida, amb cistella de dimensions 150x75 cm (P - 54)	328,14	30,000	9.844,20
TOTAL	Títol 4	01.03.02.01			73.939,41	

Obra	01	Pressupost Escola Doctor Robert i Llar d'infants Nins a Camprodon LOT 4
Capítol	07	CONTROL DE QUALITAT

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PA31-01CQ	u	Determinació de l'estanquitat a l'aigua i classificació d'una finestra o balconera, segons la norma UNE-EN 1027 i UNE-EN 12208 (P - 57)	1.602,81	0,000	0,00
2	PA31-01CR	u	Determinació de la resistència al vent i classificació d'una finestra o balconera, segons la norma UNE-EN 12210 i UNE-EN 12211 (P - 58)	1.602,81	0,000	0,00
3	PA31-01CS	u	Determinació de la permeabilitat a l'aire i classificació d'una finestra o balconera, segons la norma UNE-EN 1026 i UNE-EN 12207 (P - 59)	1.602,81	0,000	0,00
TOTAL	Capítol	01.07				0,00

Obra	01	Pressupost Escola Doctor Robert i Llar d'infants Nins a Camprodon LOT 4
Capítol	08	EQUIPAMENT

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	EB92VC01	u	Cartell permanent i provisional d'obres (P - 4)	176,98	0,200	35,40
TOTAL	Capítol	01.08				35,40

Obra	01	Pressupost Escola Doctor Robert i Llar d'infants Nins a Camprodon LOT 4
Capítol	09	SEGURETAT I SALUT

PRESSUPOST

*

Data: 18/06/25

Pàg.: 2

Títol 3			01	Equips de Protecció Individual		
NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	H1411111	u	Casc de seguretat per a ús normal, contra cops, de polietilè amb un pes màxim de 400 g, homologat segons UNE-EN 812 (P - 5)	5,39	3,000	16,17
2	H1424340	u	Ulleres de seguretat hermètiques per a esmerillar, amb muntura de cassoleta de policarbonat amb respiradors i recolzament nasal, adaptables amb cinta elàstica, amb visors circulars de 50 mm de D roscats a la muntura, homologades segons UNE-EN 167 i UNE-EN 168 (P - 7)	6,93	1,000	6,93
3	H1421110	u	Ulleres de seguretat antiimpactes estàndard, amb muntura universal, amb visor transparent i tractament contra l'entelament, homologades segons UNE-EN 167 i UNE-EN 168 (P - 6)	5,26	1,000	5,26
4	H142BB00	u	Pantalla facial per a protegir contra la projecció de partícules i a l'encebament d'arcs elèctrics, de policarbonat transparent, abatible i per a acoblar al casc amb arnès dielèctric (P - 8)	11,39	1,000	11,39
5	H1432012	u	Protector auditiu d'auricular, acoblat al cap amb arnès i orelleres antisoroll, homologat segons UNE-EN 352-1 i UNE-EN 458 (P - 10)	16,46	0,400	6,58
6	H1431101	u	Protector auditiu de tap d'escuma, homologat segons UNE-EN 352-2 i UNE-EN 458 (P - 9)	0,21	20,000	4,20
7	H1445003	u	Mascareta de protecció respiratòria, homologada segons UNE-EN 140 (P - 11)	1,24	2,000	2,48
8	H14462N4	u	Semimàscara filtrant de protecció contra partícules d'eficàcia mitja, tipus FFP, classe 2, (FFP2), no reutilitzable (NR), segons norma UNE-EN 149, sense vàlvula (P - 12)	0,83	1,000	0,83
9	H144D205	u	Filtre contra partícules, identificat amb banda de color blanc, homologat segons UNE-EN 143 i UNE-EN 12083 (P - 13)	0,98	2,000	1,96
10	H147D102	u	Sistema anticaiguda compost per un arnès anticaiguda amb tirants, bandes secundàries, bandes subglúties, bandes de cuixa, recolzament dorsal per a subjecció, elements d'ajust, element dorsal d'enganxament d'arnès anticaiguda i sivella, incorporat a un element d'amarrament compost per un terminal manufacturat, homologat segons UNE-EN 361, UNE-EN 362, UNE-EN 364, UNE-EN 365 i UNE-EN 354 (P - 18)	38,53	0,400	15,41
11	H1459630	u	Parella de guants per a soldador, amb palmell de pell, folre interior de cotó, i màniga llarga de serratge folrada de dril fort, homologats segons UNE-EN 407 i UNE-EN 420 (P - 15)	8,51	0,400	3,40
12	H1451110	u	Parella de guants per a ús general, amb palmell, artells, ungles i dits índex i polze de pell, dors de la mà i maniguet de cotó, folre interior, i subjecció elàstica al canell (P - 14)	1,39	3,000	4,17
13	H1462241	u	Parella de botes de seguretat resistents a la humitat, de pell rectificada, amb turmellera encoixinada sola antilliscant i antiestàtica, falca amortidora per al taló, llengüeta de manxa, de despeniment ràpid, amb puntera metàl·lica (P - 17)	21,42	2,000	42,84
14	H147N000	u	Faixa de protecció dorslumbal (P - 21)	20,42	1,000	20,42
15	H1485140	u	Armilla de treball, de polièster embuatada amb material aïllant (P - 25)	11,39	1,000	11,39
16	H1485800	u	Armilla reflectant amb tires reflectants a la cintura, al pit i a l'esquena, homologada segons UNE-EN 471 (P - 26)	13,30	1,000	13,30
17	H147L015	u	Aparell d'ancoratge per a equip de protecció individual contra caiguda d'alçada, homologat segons UNE-EN 795, amb fixació amb tac mecànic (P - 19)	21,57	0,800	17,26
18	H147M007	u	Aarnès de seient solidari a equip de protecció individual per a prevenció de caigudes d'alçada, homologat segons UNE-EN 813 (P - 20)	101,57	0,400	40,63
19	H1484110	u	Samarreta de treball, de cotó (P - 24)	2,44	2,000	4,88
20	H1482111	u	Camisa de treball, de cotó, amb butxaques exteriors (P - 22)	9,38	2,000	18,76
21	H1483132	u	Pantalons de treball de polièster i cotó, amb butxaques laterals (P - 23)	6,55	2,000	13,10
22	H1487350	u	Impermeable amb jaqueta, caputxa i pantalons, per a edificació, de PVC soldat de 0,3 mm de gruix, homologat segons UNE-EN 340 (P - 27)	4,51	1,000	4,51

EUR

PRESSUPOST

*

Data: 18/06/25

Pàg.: 3

23	H1461120	u	Parella de botes d'aigua de PVC de mitja canya, amb sola antilliscant i folrades de niló rentable (P - 16)	5,74	1,000	5,74
----	----------	---	--	------	-------	------

TOTAL	Títol 3		01.09.01			271,61
--------------	----------------	--	-----------------	--	--	---------------

Obra	01	Pressupost Escola Doctor Robert i Llar d'infants Nins a Camprodon LOT 4
Capítol	09	SEGURETAT I SALUT
Títol 3	02	Sistemes de Protecció Col.lectiva

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	H152J105	m	Cable fiador per al cinturó de seguretat, fixat en ancoratges de servei i amb el desmuntatge inclòs (P - 29)	6,76	3,000	20,28
2	H15141J1	m2	Protecció col·lectiva vertical d'obertures amb xarxa per a proteccions superficials contra caigudes, de fil trenat de poliamida no regenerada, de tenacitat alta, de 4 mm de diàmetre, 80x80 mm de pas de malla, corda perimetral de poliamida de 12 mm de diàmetre nuada a la xarxa, fixada amb flex i claus d'impacte i amb el desmuntatge inclòs (P - 28)	20,18	6,000	121,08
3	H152U000	m	Tanca d'advertència o abalisament d'1 m d'alçada amb malla de polietilè taronja, fixada a 1 m del perímetre del sostre amb suports d'acer allotjats amb forats al sostre (P - 30)	2,54	6,000	15,24

TOTAL	Títol 3		01.09.02			156,60
--------------	----------------	--	-----------------	--	--	---------------

Obra	01	Pressupost Escola Doctor Robert i Llar d'infants Nins a Camprodon LOT 4
Capítol	09	SEGURETAT I SALUT
Títol 3	03	Senyalització, cartellera, etiquetat i abalissamen

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	HBC1KJ00	m	Tanca mòbil metàl·lica de 2,5 m de llargària i 1 m d'alçària i amb el desmuntatge inclòs (P - 36)	5,39	62,400	336,34
2	HBBAC005	u	Senyal indicativa de la ubicació d'equips d'extinció d'incendis, normalitzada amb pictograma blanc sobre fons vermell, de forma rectangular o quadrada, costat major 29 cm, per ser vista fins 12 m de distància, fixada i amb el desmuntatge inclòs (P - 33)	32,65	0,600	19,59
3	HBBAE001	u	Rètol adhesiu (MIE-RAT.10) de maniobra per a quadre o pupitre de control elèctric, adherit (P - 34)	4,89	0,400	1,96
4	HBB20005	u	Senyal manual per a senyalista (P - 32)	10,78	0,400	4,31
5	HBC12100	u	Con de plàstic reflector de 30 cm d'alçària (P - 35)	5,72	2,000	11,44

TOTAL	Títol 3		01.09.03			373,64
--------------	----------------	--	-----------------	--	--	---------------

Obra	01	Pressupost Escola Doctor Robert i Llar d'infants Nins a Camprodon LOT 4
Capítol	09	SEGURETAT I SALUT
Títol 3	05	Instal·lacions de Salubirar i Confort del personal

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	HQU1B350	u	Transport, entrega, retirada, muntatge i desmuntatge de mòdul prefabricat per a equipament sanitaris a obra de 3,7x2,4 m amb tancaments formats per placa de dues planxes d'acer prelacat i aïllament interior de 40mm de gruix i paviment format per tauler aglomerat hidròfug amb acabat de PVC sobre xapa galvanitzada i llana mineral de vidre, instal·lació elèctrica 1 punt de llum, interruptor, endolls i protecció diferencial, i equipat amb 2 inodors, 2 dutxes, lavabo col·lectiu amb 2 aixetes i termos elèctric 50 litres (P - 39)	181,11	0,200	36,22
2	HQU1B150	mes	Lloguer de mòdul prefabricat per a equipament sanitaris a obra de 3,7x2,4 m amb tancaments formats per placa de dues planxes d'acer prelacat i aïllament interior de 40mm de gruix i paviment format per	53,11	1,200	63,73

EUR

PRESSUPOST

*

Data: 18/06/25

Pàg.:

4

			tauler aglomerat hidròfug amb acabat de PVC sobre xapa galvanitzada i llana mineral de vidre, instal·lació elèctrica 1 punt de llum, interruptor, endolls i protecció diferencial, i equipat amb 2 inodors, 2 dutxes, lavabo col·lectiu amb 2 aixetes i termos elèctric 50 litres (P - 38)			
3	HQU1D350	u	Transport, entrega, retirada, muntatge i desmuntatge de mòdul prefabricat per equipament de vestidors a obra de 3,7x2,4 m amb tancaments formats per placa de dues planxes d'acer prelacat i aïllament interior de 40mm de gruix i paviment format per tauler aglomerat hidròfug amb acabat de PVC sobre xapa galvanitzada i llana mineral de vidre, instal·lació elèctrica 1 punt de llum, interruptor, endolls i protecció diferencial (P - 41)	181,11	0,200	36,22
4	HQU1D190	mes	Lloguer de mòdul prefabricat per equipament de vestidors a obra de 8x2,4 m amb tancaments formats per placa de dues planxes d'acer prelacat i aïllament interior de 40mm de gruix i paviment format per tauler aglomerat hidròfug amb acabat de PVC sobre xapa galvanitzada i llana mineral de vidre, instal·lació elèctrica 2 punts de llum, interruptor, endolls i protecció diferencial (P - 40)	63,07	1,200	75,68
5	HQU1E350	u	Transport, entrega, retirada, muntatge i desmuntatge de mòdul prefabricat per a equipament de menjador a obra de 3,7x2,4 m amb tancaments formats per placa de dues planxes d'acer prelacat i aïllament interior de 40mm de gruix i paviment format per tauler aglomerat hidròfug amb acabat de PVC sobre xapa galvanitzada i llana mineral de vidre, instal·lació elèctrica 1 punt de llum, interruptor, endolls i protecció diferencial, i equipat amb aigüera de 1 pica amb aixeta i taulell (P - 43)	181,11	0,200	36,22
6	HQU1E170	mes	Lloguer de mòdul prefabricat per a equipament de menjador a obra de 6x2,4 m amb tancaments formats per placa de dues planxes d'acer prelacat i aïllament interior de 40mm de gruix i paviment format per tauler aglomerat hidròfug amb acabat de PVC sobre xapa galvanitzada i llana mineral de vidre, instal·lació elèctrica 1 punt de llum, interruptor, endolls i protecció diferencial, i equipat amb aigüera de 1 pica amb aixeta i taulell (P - 42)	56,43	1,200	67,72
7	HQU1H110	mes	Lloguer de mòdul prefabricat de cabina amb inodor químic d'1,05x1,05 m i 2,35 m d'alçària, amb tancaments de polietilè i sostre traslúcid, equipat amb 1 inodor amb dipòsit químic de 250l. i un lavabo amb dipòsit d'aigua de 45l. , amb manteniment inclòs (P - 44)	119,10	1,200	142,92
8	HQU22301	u	Armari metàl·lic individual de doble compartiment interior, de 0,4x0,5x1,8 m, col·locat i amb el desmuntatge inclòs (P - 45)	54,13	1,000	54,13
9	HQU25701	u	Banc de fusta, de 3,5 m de llargària i 0,4 m d'amplària, amb capacitat per a 5 persones, col·locat i amb el desmuntatge inclòs (P - 46)	22,67	0,200	4,53
10	HQU27902	u	Taula de fusta amb tauler de melamina, de 3,5 m de llargària i 0,8 m d'amplària, amb capacitat per a 10 persones, col·locada i amb el desmuntatge inclòs (P - 47)	29,21	0,200	5,84
11	HQU2AF02	u	Nevera elèctrica, de 100 l de capacitat, col·locada i amb el desmuntatge inclòs (P - 48)	96,43	0,200	19,29
12	HQU2D102	u	Planxa elèctrica per a escalfar menjars, de 60x45 cm, col·locada i amb el desmuntatge inclòs (P - 49)	55,03	0,200	11,01
13	HQU2E001	u	Forn microones per a escalfar menjars, col·locat i amb el desmuntatge inclòs (P - 50)	62,11	0,200	12,42
14	HQU2GF01	u	Recipient per a recollida d'escombraries, de 100 l de capacitat, col·locat i amb el desmuntatge inclòs (P - 51)	40,78	0,200	8,16
15	HQU2HF01	u	Recipient per a recollida selectiva, de 100 l de capacitat, col·locat i amb el desmuntatge inclòs (P - 52)	40,78	0,600	24,47
16	HQU2P001	u	Penja-robes per a dutxa, col·locat i amb el desmuntatge inclòs (P - 53)	2,17	1,000	2,17
TOTAL Títol 3			01.09.05			600,73

Obra	01	Pressupost Escola Doctor Robert i Llar d'infants Nins a Camprodon LOT 4
Capítol	09	SEGURETAT I SALUT
Títol 3	06	Equips de protecció contra incendis

PRESSUPOST

*

Data: 18/06/25

Pàg.: 5

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	HM31161J	u	Extintor de pols seca, de 6 kg de càrrega, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a la paret i amb el desmuntatge inclòs (P - 37)	43,57	0,600	26,14

TOTAL	Títol 3	01.09.06			26,14
--------------	----------------	-----------------	--	--	--------------

Obra	01	Pressupost Escola Doctor Robert i Llar d'infants Nins a Camprodon LOT 4
Capítol	09	SEGURETAT I SALUT
Títol 3	07	Mesures preventives

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT
1 H16F1004	h	Informació en Seguretat i Salut per als riscos específics de l'obra (P - 31)	25,53	1,200	30,64

TOTAL	Títol 3	01.09.07			30,64
--------------	----------------	-----------------	--	--	--------------

Obra	01	Pressupost Escola Doctor Robert i Llar d'infants Nins a Camprodon LOT 4
Capítol	10	GESTIÓ DE RESIDUS
Títol 3	01	GESTIÓ DE RESIDUS D'ENDERROC

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	E2R540J0	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 9 m3 de capacitat (P - 2)	19,02	7,011	133,35
2	E2RAVCG1	m3	Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107, 170103, 170101, 170407, 170201, 170202, 170203, 170605 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002) (P - 3)	23,92	7,011	167,70

TOTAL	Títol 3	01.10.01			301,05
--------------	----------------	-----------------	--	--	---------------

Obra	01	Pressupost Escola Doctor Robert i Llar d'infants Nins a Camprodon LOT 4
Capítol	10	GESTIÓ DE RESIDUS
Títol 3	02	GESTIÓ DE RESIDUS DE LA CONSTRUCCIÓ

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREL	AMIDAMENT	IMPORT	
1	E2R540J0	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 9 m3 de capacitat (P - 2)	19,02	3,424	65,12
2	E2RAVCG1	m3	Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107, 170103, 170101, 170407, 170201, 170202, 170203, 170605 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002) (P - 3)	23,92	3,424	81,90

TOTAL	Títol 3	01.10.02			147,02
--------------	----------------	-----------------	--	--	---------------

(*) Branques incompletes